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Av herr Sörenson m. fl., om viss rehabilitering efter fångvård.

(Lika lydande med motion nr 36 i Andra kammaren)

Samhället söker vägar att hjälpa människor som haft att genomgå fångvård att 
åter integreras i normalt samhällsliv. Svårigheterna är uppenbara. Fångvården blir 
ofta ingen vård, och människorna är ofta icke beredda, efter att ha tillbragt tilldömd 
strafftid på anstalt, att träda ut i samhället och ta sin del av ansvaret för att leva ett 
någorlunda normalt och integrerat liv. Det är väl känt att många snabbt åter be
stäms av den miljö som förde till fångvård.

Principiellt måste det vara riktigt att i möjligaste mån söka sanera den icke 
friska samhällsmiljön. Målet är emellertid mycket avlägset. De som nu träder ut ur 
fångvårdens slutna miljö möter ofta en situation som de icke har möjlighet att be
mästra.

Konsekvensen av detta konstaterande måste bli att samhället i möjligaste mån 
bör för en f. d. fångvårdsintern skapa former som stärker hans personlighet och 
därmed gör honom bättre rustad att klara de svårigheter som en icke önskvärd 
och alltför mycket krävande miljö reser. Här måste skilda vägar prövas och be
trädas. Någon uniformitet i samhällets ansvarstagande torde icke vara önskvärd.

Här föreslås att som prov ett slags skola upprättas, närmast av folkhögskoletyp. 
Skolans målsättning skulle vara personlighetsstärkande — icke främst yrkesutbil- 
dande eller intellektuellt fostrande, även om givetvis också dessa aspekter kan tän
kas få utrymme. Eftervården eller rehabiliteringen vid en sådan skola skulle till en 
början bedrivas för sådana personer som bedöms ha rimliga förutsättningar för 
och akuta behov av en tids personlighetsstärkande fostran. Givetvis skulle skolvis- 
telsen svara mot individens egen önskan och beredskap till engagemang och bedri
vas i full frihet. Undervisningen borde ges under samma ekonomiska villkor som 
annan vuxenundervisning.

Med stöd av vad ovan i korthet skisserats får vi härmed föreslå,
att riksdagen beslutar att på försök inrätta en skola med främst 

personlighetsfostrande uppgift för därtill lämpade f. d. interner 
vid fångvårdsanstalt.
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